
 
 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE N. 1504 DEL 02/12/2021 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DEI 

POSTEGGI NEL MERCATO AGRICOLO DI FILIERA CORTA 

LOCALIZZATO IN PIAZZA IV NOVEMBRE IN AREA PEDONALE, 

CON OPERATIVITÀ OGNI MERCOLEDÌ MATTINA, PER IL 

QUADRIENNIO DAL 01 GENNAIO 2022 AL 31 DICEMBRE 2024 

 

IL responsabile del Settore 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 maggio 2001, n. 228 “Orientamento e modernizzazione del settore 

agricolo, a norma dell’art.7 della legge 5 marzo 2001, n. 57” e successive modifiche; 

VISTO il Decreto Ministeriale 20 novembre 2007, Attuazione dell'articolo 1, comma 1065, della legge 27 

dicembre 2006, n. 296, sui mercati riservati all'esercizio della vendita diretta da parte degli imprenditori 

agricoli; 

VISTO il Regolamento comunale del Mercato di Filiera Corta Delib. C.C. del 29.11.2011 n. 110 e s.m.i. e in 

particolare la modifica approvata con la deliberazione di Consiglio comunale n° 42 del 14/05/2019; 

VISTO in particolare l’art. 5, V comma del suddetto Regolamento secondo cui “le concessioni, avranno 

validità quadriennale con scadenza il 31 dicembre di ogni quadriennio. Entro il 10 dicembre di ogni 

quadriennio, il Comune provvederà alla riapertura del bando pubblico per la presentazione delle nuove 

domande ed a stilare la nuova graduatoria, sulla base della quale verranno assegnati i posteggi in concessione 

quadriennale”; 

TENUTO CONTO che le attuali concessioni degli operatori del mercato agricolo sono state assegnate in 

base al bando approvato con Determina dirigenziale n. 1366 del 06/12/2017 e che le stesse scadranno il 

31/12/2021; 

RITENUTO necessario provvedere all’assegnazione dei posteggi tramite un bando, agli operatori che ne 

facciano richiesta in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente di settore e dal regolamento 

comunale del mercato agricolo di filiera corta; 

VISTO l’allegato schema di bando di assegnazione dei posteggi, predisposto in osservanza delle 

disposizioni contenute nel Regolamento comunale del Mercato di Filiera Corta Delib. C.C. del 29.11.2011 n. 

110 e s.m.i. (All. A); 

DATO ATTO che tale bando verrà pubblicato per intero all’Albo Pretorio del Comune e sulla rete civica 

comunale e che di tale pubblicazione sarà data notizia alle Associazioni di      Categoria; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del presente Procedimento è la Responsabile del Servizio Suap e 

Sviluppo Economico, Dott.ssa Deanna Mascherini; 

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 14 del 05/10/2021 il sottoscritto Arch. Lorenzo Venturini è 

stato nominato Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;  

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione; 



 

 

Pag. 2 

PRESO ATTO che la presente determinazione non è rilevante dal punto di vista contabile; 

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000;  

 

DETERMINA 

1. Di approvare il “Bando per l'assegnazione di posteggi nel mercato agricolo di filiera corta localizzato in 

piazza IV Novembre in area pedonale, con operatività ogni mercoledì mattina, per il quadriennio dal 01 

gennaio 2021 al 31 dicembre 2024” e lo “schema di domanda”, facente parte integrante e sostanziale del 

presente atto (All. A); 

2. Di dare atto che tale bando sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sulla rete civica comunale al momento 

della sua adozione e di tale pubblicazione sarà data notizia alle Associazioni di Categoria; 

3. Che le domande dovranno essere presentate entro il 20/12/21 alle ore 12:00 con le modalità indicate nel 

Bando allegato; 

4. Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione; 

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento di cui alla presente determinazione è la Dott.ssa 

Deanna Mascherini, Responsabile del SUAP; 

 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 02/12/2021 

 

 IL responsabile del Settore 

 LORENZO VENTURINI / ArubaPEC S.p.A. 

  
Documento sottoscritto con firma digitale 

 


